[image: image1.jpg]

	У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07   марта   2024 г.  № 93
Об утверждении видов обязательных работ на территории Новоторъяльского муниципального района и перечня предприятий, организаций, учреждений, расположенных в границах Новоторъяльского муниципального района для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ
В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктами 6.1, 6.2 Положения об администрации Новоторъяльского муниципального района, администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить по согласованию с Советским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Марий Эл:

- виды обязательных работ на территории Новоторъяльского муниципального района;

- перечень предприятий, организаций, учреждений, расположенных в границах Новоторъяльского муниципального района для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Новоторъяльского муниципального района от 27 сентября 2021 г. № 414 с изменениями в редакции от 10 июля 2023 г. № 333.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Новоторъяльского муниципального района в соответствии с прилагаемыми Перечнями принять меры по организации исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ с соблюдением требований законодательства и приговоров судов.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Новоторъяльского муниципального района в установленном порядке и официальном сайте Новоторъяльского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://mari-el.gov.ru/toryal.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоторъяльского муниципального района Волкова Д.Н.
Глава администрации

Новоторъяльского
муниципального района

   Д.А. Таныгин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Новоторъяльского муниципального района

от 07  марта 2024 г. № 93

Виды обязательных работ на территории
Новоторъяльского муниципального района
1. Благоустройство территории населенных пунктов.

2. Благоустройство территории и оборудование детских, спортивных площадок.

3. Заготовка веников и дров.

4. Выполнение косметического ремонта помещений.

5. Обновление табличек с названиями улиц и номеров домов.

6. Обустройство стадионов, катков.

7. Обустройство родников, водоразборных колонок.

8. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и др.).

9. Озеленение территории населенных пунктов, дворов.

10. Оказание социальной помощи населению (вскопка огородов и др.).

11. Выполнение отделочных работ.

12. Очистка внутридворовых территорий населенных пунктов от бытового мусора.

13. Очистка контейнерных площадок от мусора.

14. Очистка от грязи, снега и льда элементов мостов и дорог, недоступных для специальной техники.

15. Очистка подвалов и чердаков от бытового мусора.

16. Очистка территорий предприятий и учреждений от снега и льда.

17. Очистка территорий населенных пунктов от снега и льда.

18. Очистка от наледи и снега водоотводных и водопропускных труб, канав, лотков и др.

19. Участие в работах по подготовке к отопительному сезону (выполнение подсобных работ, не требующих специальных навыков и познаний).

20. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ.

21. Покраска и ремонт скамеек и урн.

22. Распиловка, колка и укладка дров.

23. Ремонт выгребных ям.

24. Ремонт дворовых построек.

25. Ремонт детских площадок.

26. Ремонт колодцев.

27. Ремонт подъездов жилых домов.

28. Ремонт пожарных водоемов.

29. Ремонт спортивного инвентаря.

30. Скашивание травы, рубка кустарников на обочинах автомобильных дорог.

31. Уборка мусора.

32. Уборка подсобных, бытовых и производственных помещений предприятий.

33. Уборка подъездов жилых домов (мытье полов, панелей и др.).

34. Уборка территорий кладбищ.

35. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, парков, мест захоронения.

36. Иные общественно-полезные работы, не требующие специальных навыков и познаний.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Новоторъяльского муниципального района

от 07  марта 2024 г. № 93

Перечень

предприятий, организаций, учреждений, расположенных в границах Новоторъяльского муниципального района для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ

Предприятия, организации, учреждения Новоторъяльского муниципального района для отбывания наказания в виде обязательных работ
1. Администрации городского и сельских поселений, входящих в состав Новоторъяльского муниципального района (по согласованию);
2. ГБУ РМЭ «КЦСОН в Новоторъяльском районе» (по согласованию);

3. ГБУ РМЭ «Сернурская ЦРБ» Нвоторъяльская районная больница (по согласованию)
Предприятия, организации, учреждения Новоторъяльского муниципального района для отбывания наказания в виде исправительных работ
1. СХПК-СХА (колхоз) «Первое мая» (по согласованию);
2. ООО «Птицефабрика Акашевская»;
3. ООО «Сантехремонт» (по согласованию);
4. ООО «Кинде» (по согласованию);
5.  ООО «Витязь» (по согласованию).

6. Новоторъяльский участок Советского филиала ОАО «Марий Эл Дорстрой» (по согласованию);
7. Новоторъяльский теплосетевой район филиала ООО «Марикоммунэнерго» Северо-восточные тепловые сети (по согласованию);
8. Новоторъяльский газовый участок ООО «Газпром газораспределение Йошкар-Ола» (по согласованию);
9. МУП «Новоторъяльский жилсервис»;

10. МУП «Новоторъяльский водоканал»;

11. ИП «Глава КФХ Анисимов Р.Г.» (по согласованию);

12.  ИП «Глава КФХ Секретарев Р.С.» (по согласованию);
13. ИП Алгаева И.А. (по согласованию);

14. ИП Гусев А.Н. (по согласованию);

15. ИП Гусев Н.А. (по согласованию);

16. ИП Гусева Е.Н. (по согласованию);

17. ИП Иванова Т.В (по согласованию);

18. ИП Магомедов И.А. (по согласованию);
19. ИП Полянин В.Л. (по согласованию);
20. ИП Пуртов В.Д. (по согласованию);

21. ИП Свинцова Е.В. (по согласованию).